
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 31. maijā                                                                                                              Nr. 237 

 (protokols Nr.8, 50.§.) 

 

Par projekta “3I solution for PS” īstenošanu Interreg Baltijas jūras reģiona programmā 

 

Līdz 2023. gada 26. janvārim tika izsludināts projektu konkurss Interreg Baltijas jūras reģiona 

programmā 2021.- 2027. gadam (turpmāk – Programma). Šīs Programmas mērķis ir atbalstīt 

transnacionālās sadarbības aktivitātes institucionālo spēju sekmēšanai, t.sk. kopīgu plānu, 

metodoloģiju, ceļa karšu izstrādei, pieredzes apmaiņai, normatīvo aktu pilnveidošanai un politiku 

sekmēšanai, jaunu metožu un tehnoloģiju izstrādei, kā arī testēšanai ar pilota aktivitāšu palīdzību 

trijos programmas prioritārajos virzienos: inovatīvas sabiedrības, uz ūdens resursu efektīvu 

izmantošanu vērstas sabiedrības un uz ilgtspējīgiem klimata risinājumiem vērstas sabiedrības. 

Smiltenes novada pašvaldība sadarbībā ar Lapēnrantas-Lahti Tehnoloģiju universitāti 

(Somija) un 3 partneriem - uzņēmumu AR-GO lab Oy  (Somija), Mazovijas attīstības aģentūru 

(Polija), Kauņas zinātnes un tehnoloģijas parku (Lietuva) iesniedza Programmā projektu “Enabling 

better public services in BSR with immersive, intelligent and innovative solutions” (latviski – 

Labāku sabiedrisko pakalpojumu nodrošināšana Baltijas jūras reģionā ar visaptverošiem, 

inteliģentiem un inovatīviem risinājumiem), akronīms - “3I solution for PS”. 

Programmas uzraudzības komiteja no 41 iesniegtiem projektiem ir apstiprinājusi 13 projektus 

šajā konkursā, tajā skaitā arī projektu “3I solution for PS”, kur dalību ņem Smiltenes novada 

pašvaldība. “3I solution for PS” projekts ir vērsts uz  inovāciju pārvaldības praksi Baltijas jūras 

reģionā, pilotējot paplašinātās realitātes tehnoloģiju ieviešanu, sniedzot pozitīvus un izmērāmus 

rezultātus investīciju piesaistei. Projekta īstenošanu plānots uzsākt ar 2023. gada 1. augustu un to 

paredzēts īstenot 24 mēnešos. Projekta ietvaros tiks izstrādāts ceļvedis veiksmīgai inovāciju vadībai 

publiskajā sektorā un īstenots apmācību kurss. Smiltenes novads līdzdarbosies paplašinātās 

realitātes risinājumu izstrādē, kā arī testēs viedos soliņus. Smiltenes novada pašvaldības kopējās 

izmaksas projektā ir 81 200,00 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 64 960,00 EUR, nacionālo 

līdzfinansējumu 8 120 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 8 120 EUR.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023. gada 24. maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), un, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, Smiltenes novada attīstības programmas 

2022. – 2028. gadam rīcības virzienu RV10 “Inovācija un digitālā transformācija”, kas ietver 

uzdevumu U39 “Attīstīt inovācijas atbalstošu vidi un infrastruktūru”, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins 

Labanovskis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Enabling better public services in BSR with immersive, 

intelligent and innovative solutions” (latviski - Labāku sabiedrisko pakalpojumu 

nodrošināšana Baltijas jūras reģionā ar visaptverošiem, inteliģentiem un inovatīviem 

risinājumiem), akronīms - “3I solution for PS” īstenošanu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2. Projekta “3I solution for PS”  kopējās izmaksas ir 81 200,00 EUR (astoņdesmit viens 

tūkstotis divi simti eiro un 00 centi), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 8 120,00 EUR (astoņi tūkstoši viens 

simts divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2023., 

2024., 2025. gada budžetā. 

4. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos. 
 

Priekšsēdētājs                                                                                                              E.Avotiņš 

 


